
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Стерина» 

 

 

ПРИКАЗ   
 

от  29.03.2024   №97 

 

О внесении изменений в Правила приема 

на обучение по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образoвания в МБОУ «Средняя школа № 

1», утвержденные приказом по школе от  

11.01.2021   №  7   

  

На основании приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 №642 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. N 458» и на основании решения педагогического совета школы 

(протокол  от 29.03.2024 г. № 4), с учетом мотивированного мнения Совета 

обучающихся школы (протокол от 29.03.2024 г. №1), с учетом мотивированного 

мнения Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся школы (протокол от 29.03.2024 г. №1)  
 

п р и к а з ы в а ю:  
  

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образoвания в МБОУ 

«Средняя школа № 1», утвержденные приказом по школе  от  11.01.2021   №  7  «Об 

утверждении и введении в действие локального нормативного акта МБОУ «Средняя 

школа №1»  следующие изменения:  

1.1. Изложить пункт 1.6  раздела 1 «Общие положения» в следующей 

редакции: 

«1.6. Во внеочередном порядке предоставляются места детям, указанным в 

пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 г. №76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих»: детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в 

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, по месту жительства их семей. 



Во внеочередном порядке предоставляются места детям, указанным в статье 

28.1 Федерального закона от 03.07.2016 N 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии 

Российской Федерации»: детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении 

задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при 

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в 

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью по месту жительства их 

семей. 

В первоочередном порядке предоставляются  места в Школу детям 

военнослужащих по месту жительства их семей.» 

2. Положение пункта 1.6 вступает в силу с 29 марта 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                   __________                        В. А. Филипченко 

 
 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Стерина»
	ПРИКАЗ

		2024-04-12T14:12:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.И.СТЕРИНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




